UBND TỈNH LAI CHÂU
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:        /SVHTTDL-QLTDTT
V/v triển khai áp dụng tạm thời Luật thi đấu

Pickleball USA tại Việt Nam

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày        tháng 5 năm 2025

 Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

 - UBND các huyện, thành phố;

- Cổng Thông tin Điện tử tỉnh.

Ngày 26 tháng 5 năm 2025, Cục Thể dục thể thao Việt Nam đã ban hành

Quyết định số 494/QĐ-TDTTVN về việc áp dụng tạm thời Luật thi đấu Pickleball

USA tại Việt Nam (gồm 13 Phần và Mục lục chỉ mục).

Để kịp thời thông tin đến các cơ quan, đơn vị và các tổ chức, cá nhân trên

địa bàn tỉnh, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch sao gửi Quyết định trên tới Quý cơ

quan, đơn vị; đồng thời đề nghị Quý cơ quan phổ biến, thông tin rộng rãi đến các

tổ chức, cá nhân, Câu lạc bộ thuộc lĩnh vực quản lý nắm được để áp dụng Luật thi

đấu Pickleball USA tại Việt Nam trong tập luyện và tổ chức thi đấu.

(Có Quyết định của Cục Thể dục thể thao Việt Nam và Luật Pickleball gửi kèm )

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp

của Quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (B/c);

- Đ/c Giám đốc Sở (B/c);

- Các Doanh nghiệp Nhà nước;

- Phòng VHKH&TT các huyện, thành phố;

- Trung tâm VHTT&TT các huyện, thành phố;

- Trung tâm HL&TĐTDTT tỉnh;

- Các Câu lạc bộ Pickleball trên địa bàn tỉnh;

- Lưu: VT, QLTDTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Quang Kháng

		2025-05-30T10:53:23+0700

		2025-05-30T11:33:20+0700

		2025-05-30T11:33:20+0700

		2025-05-30T11:33:20+0700